» Einleitung
» Stammbaum der Tiere

Was sind Saugetiere?

Beuteltiere

Kangurus

Elefanten und Nashorner

Ameisenbaren, Faultiere und Girteltiere

Hoérnchen

Ratten und Mdause Amerikas

Wihimause und Lemminge

Mdaduse und Ratten Europas,
Afrikas und Asiens

Rennmaduse und Taschenratten

Stachelschweine, Gundis und Verwandte

Kaninchen und Hasen

Lemuren und Buschbabys

Primaten aus der Neuen Welt

Koboldmakis und Tamarine

Meerkatzen, Paviane und Makaken

Gibbons und Menschenaffen

Riesengleiter und Spitzhérnchen

Igel und Maulwiirfe

Fledermause

Wiesel, Otter und Verwandte

Ohrenrobben und Walrosse

Hundsrobben

Baren

Hunde

Katzen und Hyanen

Mangusten und Schleichkatzen

Zebras, Pferde und Tapire

Hirsche

Wildrinder

Pferdebocke

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1305825640

10
12
14
16
18
20
22

24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70

Gazellen und Ziegen 72
Delfine 74
Schweinswale und WeiBwale 76
Schnabelwale, Pottwal und Narwal 78
Bartenwale 80

Was sind Vogel? 82
Laufvégel und SteiBhiihner 84
Pinguine 86
Lappentaucher und Seetaucher 88
Albatrosse, Sturmvégel und Télpel 90
Reiher, Stérche und Kraniche 92
Ibisse, L6ffler und Flamingos 94
Schwane und Ganse 96
Noch mehr Entenvégel 98
Geier und Sekretar 100
Falken 102
Habichte und Adler 104
Fasane, Wachteln und Rebhiihner 106

|
digitalisiert durch ION
BLIOT


https://d-nb.info/1305825640

RaufuBhuhner, Perlhthner

und Trappen 108
‘Pieper, Schnepfen, Sabelschnabler
und Stelzen 110
Médwen und Seeschwalben 12
Alkenvogel und Raubmoéwen 14
Papageien, Loris und Kakadus 116
Eulen 18
Schwalben und Segler 120
Kolibris 122
Fischadler und Eisvégel 124
Motmots, Trogone und Bienenfresser 126
Tukane und Nashornvégel 128
Glanzvégel und Spechte 130
Leierschwdnze, Paradiesvégel
und Laubenvégel 132
Krahen, Drosseln und Schmatzer 134
Meisen und Ammern 136
Lerchen und Finken 138
Was sind Amphibien? 140
Schwanzlurche 142
Frésche und Kréten 144
Was sind Reptilien? 148
Land- und Wasserschildkréten 150
Schuppenkriechtiere 152
Geckos und Skinke 154
Schlangen 156

Krokodile 158

Was sind Fische?

Aale und Neunaugen

Heringe, Stére und Knochenziingler

Hechte und Lachse

Maulstachler und Anglerfische

Karpfenartige und Welsartige

Dorschartige, Barschlachsartige und
Eingeweidefischartige

Barschartige

Laternen-, Lungen-, Eidechsenfische
und Verwandte

Rochen und Haie

Was sind Insekten?

Ameisen und Wespen
Schmetterlinge
Kafer

Spinnen

Register
Impressum

160

162
164
166
168
170

172
174

176
178

180

182
184
186

188

190
192



