

► Einleitung	4
► Stammbaum der Tiere	6

Was sind Säugetiere? 8

Beuteltiere	10
Kängurus	12
Elefanten und Nashörner	14
Ameisenbären, Faultiere und Gürteltiere	16
Hörnchen	18
Ratten und Mäuse Amerikas	20
Wühlmäuse und Lemminge	22
Mäuse und Ratten Europas, Afrikas und Asiens	24
Rennmäuse und Taschenratten	26
Stachelschweine, Gundis und Verwandte	28
Kaninchen und Hasen	30
Lemuren und Buschbabys	32
Primaten aus der Neuen Welt	34
Koboldmakis und Tamarine	36
Meerkatzen, Paviane und Makaken	38
Gibbons und Menschenaffen	40
Riesengleiter und Spitzhörnchen	42
Igel und Maulwürfe	44
Fledermäuse	46
Wiesel, Otter und Verwandte	50
Ohrenrobben und Walrosse	52
Hundsrobben	54
Bären	56
Hunde	58
Katzen und Hyänen	60
Mangusten und Schleichkatzen	62
Zebras, Pferde und Tapire	64
Hirsche	66
Wildrinder	68
Pferdeböcke	70

Gazellen und Ziegen 72

Delfine 74

Schweinswale und Weißwale 76

Schnabelwale, Pottwal und Narwal 78

Bartenwale 80

Was sind Vögel? 82

Laufvögel und Steißhühner	84
Pinguine	86
Lappentaucher und Seetaucher	88
Albatrosse, Sturmvögel und Tölpel	90
Reiher, Störche und Kraniche	92
Ibisse, Löffler und Flamingos	94
Schwäne und Gänse	96
Noch mehr Entenvögel	98
Geier und Sekretär	100
Falken	102
Habichte und Adler	104
Fasane, Wachteln und Rebhühner	106

Raufußhühner, Perlhühner und Trappen	108
· Pieper, Schnepfen, Säbelschnäbler und Stelzen	110
Möwen und Seeschwalben	112
Alkenvögel und Raubmöwen	114
Papageien, Loris und Kakadus	116
Eulen	118
Schwalben und Segler	120
Kolibris	122
Fischadler und Eisvögel	124
Motmots, Trogone und Bienenfresser	126
Tukane und Nashornvögel	128
Glanzvögel und Spechte	130
Leierschwänze, Paradiesvögel und Laubenvögel	132
Krähen, Drosseln und Schmätzer	134
Meisen und Ammern	136
Lerchen und Finken	138

Was sind Fische? 160

Aale und Neunaugen	162
Heringe, Störe und Knochenzüngler	164
Hechte und Lachse	166
Maulstachler und Anglerfische	168
Karpfenartige und Welsartige	170
Dorschartige, Barschlachsartige und Eingeweidefischartige	172
Barschartige	174
Laterne-, Lungen-, Eidechsenfische und Verwandte	176
Rochen und Haie	178

Was sind Insekten? 180

Ameisen und Wespen	182
Schmetterlinge	184
Käfer	186
Spinnen	188
Register	190
Impressum	192

Was sind Amphibien? 140

Schwanzlurche	142
Frösche und Kröten	144

Was sind Reptilien? 148

Land- und Wasserschildkröten	150
Schuppenkriechtiere	152
Geckos und Skinke	154
Schlangen	156
Krokodile	158